
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 19.03.2025 № 660 

г. Пестово 

 

О временном ограничении 

движения транспортных 

средств по автомобильным до-

рогам общего пользования 

местного значения Пестовского 

муниципального округа в ве-

сенний период 2025 года 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской 

области от 11.03.2012 № 112 «Об утверждении Порядка осуществления вре-

менных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 

значения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 15 апреля по 14 мая 2025 года временное ограничение дви-

жения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Пестовского муниципального округа, указанным в Перечне автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Пестовского муниципального 

округа, утвержденном постановлением Администрации муниципального 

округа от 13.05.2024 № 700 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пестовского муниципального окру-

га», следующих транспортных средств: 

с осевыми нагрузками свыше 5 тонн на автомобильных дорогах (участ-

ках автомобильных дорог) с асфальтобетонным покрытием;  



с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонн на грунтовых автомобильных 

дорогах, дорогах с гравийным и (или) щебеночным покрытием. 

2. Временное ограничение движения не распространяется на:  

международные перевозки грузов; 

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  

перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, 

горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, 

удобрений, почты и почтовых грузов; 

перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвида-

ции последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происше-

ствий; транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении ава-

рийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобиль-

ных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в 

том числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципально-

го и местного значения, задействованных при строительстве объектов феде-

рального значения; 

транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 

транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммуналь-

ных отходов;  

транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные 

работы магистральных нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных 

газопроводов, водопроводов, линий связи и электропередачи; 

перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники. 

3. Отделу дорожной деятельности Администрации Пестовского муни-

ципального округа Новгородской области:  

3.1. Принять меры по информированию пользователей автомобильны-

ми дорогами общего пользования местного значения Пестовского муници-

пального округа о введении временного ограничения путем размещения ин-

формации на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также через сред-

ства массовой информации;  

3.2. Обеспечить информирование отделения Государственной инспек-

ции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Пестовскому району о дислокации временных до-

рожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств. 

4. Директору МБУ «Городское хозяйства» Серебрякову П.В.: 

Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения Пестовского муниципально-

го округа временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось 

транспортных средств. Дорожные знаки должны быть установлены с учетом 

требований ГОСТ Р 52289-2019, а их конструкция и технические характери-

стики должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 52290-2004, ГОСТ 

32945-2014.  



5. Рекомендовать отделению Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Фе-

дерации по Пестовскому району осуществлять контроль за соблюдением 

пользователями автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния Пестовского муниципального округа временного ограничения движения 

транспорта в пределах полномочий. 

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                                     Е.А.Поварова  

 


